SỞ Y TẾ NGHỆ AN

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BVTT-KH

V/v triển khai thực hiện giá dịch vụ
KCB tại Nghị Quyết 122/2024/NQ-

HĐND ngày 6/12/2024

     Nghệ An, ngày       tháng       năm 2024

 Kính gửi:  Trưởng các khoa, phòng, bộ phận liên quan.

 Thực hiện quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại Nghị Quyết số

122/NQ-HĐND tỉnh Nghệ An ngày 6/12/2024; Nghị quyết có hiệu lực từ ngày

16/12/2024. Giám đốc Bệnh viện yêu cầu Trưởng các khoa, phòng, bộ phận liên quan

triển khai một số nội dung sau:

 1. Mức giá dịch vụ khám chữa bệnh thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế

thanh toán; giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán; giá

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh

toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại bệnh viện thực

hiện theo Nghị quyết 122/NQ-HĐND được áp dụng tại bệnh viện từ ngày 16/12/2024

(chi tiết tại File đính kèm).

 2. Đối với người bệnh đang điều trị tại bệnh viện trước thời điểm Nghị Quyết

122/2024/NQ-HĐND có hiệu lực nhưng chưa kết thúc đợt điều trị thì áp dụng mức

giá tại Thông tư 22/2023/TT-BYT và Nghị Quyết số 01/2024/NQ-HĐND ngày

22/4/2024 của HĐND tỉnh cho đến khi ra viện hoặc kết thúc đợt điều trị ngoại trú

 3. Giao Tổ công nghệ thông tin: Đẩy giá dịch vụ KCB lên phần mềm VNPT

His, ánh xạ BHYT; phối hợp phòng HCQT niêm yết giá công khai, thông báo rộng

rãi việc áp dụng giá mới.

 Nhận được Công văn này yêu cầu Trưởng các khoa, phòng, bộ phận liên quan

triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình triển khai thực hiện gặp khó khăn

vướng mắc báo cáo về phòng KHTH  để trình Giám đốc xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám đốc (chỉ đạo thực hiện);
- Tổ CNTT-Phòng HCQT (thực hiện);

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T08:11:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Đức Toàn<toannd.bvtt@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:09:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Bệnh viên Tâm thần<bvtt@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:10:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Bệnh viên Tâm thần<bvtt@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:10:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Bệnh viên Tâm thần<bvtt@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:10:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Bệnh viên Tâm thần<bvtt@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!